
UNIVERSITAS TARUMANAGARA
JL. LET. JEN. S. PARMAN NO.1
JAKARTA

BERITA ACARA PERKULIAHAN
TAHUN AKADEMIK Gasal 2023/2024

Penyelenggara : 201-HUKUM Kode.MatKul : HK23013

Nama MatKul. : KAPITA SELEKTA PIDANA Kelas : A1

Keterangan : 1-Teori Semester : Gasal 2023/2024

Waktu Kul. : SENIN
07:30 s/d. 09:10WIB.

Dosen : RUGUN ROMAIDA HUTABARAT , S.H.,M.H.

No Pertemuan Tgl.
Pertemuan

Jml.
MHS

Jml.
Hadir Bahasan Perwakilan

Mahasiswa Ket.

1 ke-1 21 Aug 2023 31 29 Pengantar Kapita Selekta Hukum Pidana dan Masalah
Overkapasitas dalam Pelaksanaan Pidana Penjara di
Indonesia

Han Win -

2 ke-2 28 Aug 2023 31 31 Masalah Pidana Mati dalam Perspektif Global dan Perspektif
Pembaharuan Hukum Pidana di Indonesia

Han Win -

3 ke-3 04 Sep 2023 31 28 Masalah Asas Legalitas dalam Hukum Pidana Han Win -
4 ke-4 11 Sep 2023 31 29 Masalah Penggunaan Sanksi Pidana dalam Hukum Pidana

Administrasi: Pengertian Hukum Pidana Administrasi;
Kebijakan Hukum Pidana Administrasi dalam Peraturan
Perundang-Undangan di Indonesia.

Han Win -

5 ke-5 18 Sep 2023 31 30 Masalah Penjatuhan Sanksi Pidana terhadap Korporasi:
Tindak Pidana Korporasi; Pertanggungjawaban Pidana
Korporasi; Berbagai Putusan Pengadilan

Han Win -

6 ke-6 25 Sep 2023 31 28 a. Pengertian Pelanggaran HAM Berat; b. Perbuatan yang
dikualifikasi Pelanggaran HAM Berat; c. Sumber Hukum
Penanggulangan Pelangaran HAM Berat

Han Win -

7 ke-7 02 Oct 2023 31 29 Kebijakan Hukum Pidana Penanggulangan Tindak Pidana
Korupsi di Indonesia: Sumber Hukum Tindak Pidana Korupsi
Pertanggungjawaban Pidana terhadap Tindak Pidana Korupsi
Tindak Pidana Lain yang Berkaitan dengan Tindak Pidana
Korupsi Penanggulangan Tindak Pidana Korupsi

Han Win -

8 ke-8 30 Oct 2023 31 29 Kebijakan Hukum Pidana Penanggulangan Tindak Pidana
Pencucian Uang: Sumber Hukum Tindak Pidana Pencucian
Uang Pertanggungjawaban Pidana terhadap Tindak Pidana
Pencucian Uang Tindak Pidana Lain yang Berkaitan dengan
Tindak Pidana Pencucian Uang Penanggulangan Tindak
Pidana Korupsi

Han Win -

9 ke-9 06 Nov 2023 31 26 Kebijakan Hukum Pidana Penanggulangan Tindak Pidana
Pencucian Uang: Sumber Hukum Tindak Pidana Pencucian
Uang Pertanggungjawaban Pidana terhadap Tindak Pidana
Pencucian Uang Tindak Pidana Lain yang Berkaitan dengan
Tindak Pidana Pencucian Uang Penanggulangan Tindak
Pidana Korupsi

Han Win -

10 ke-10 13 Nov 2023 31 30 Kebijakan Hukum Pidana Dalam Menanggulangi Tindak
Pidana Di Bidang Informasi Dan Transaksi Elektronik:
Sumber Hukum Tindak Pidana di Bidang ITE;
Pertanggungjawaban Pidana terhadap pelaku Tindak Pidana
di Bidang ITE; Sanksi Pidana dalam UU ITE.

Han Win -

11 ke-11 20 Nov 2023 31 24 Kebijakan Hukum Pidana Dalam Menanggulangi Tindak
Pidana Di Bidang Perbankan: Sumber Hukum Tindak Pidana
di Bidang Perbankan; Pertanggungjawaban Pidana terhadap
Tindak Pidana di Bidang Perbankan; Sanksi Pidana dalam UU
Perbankan

Han Win -

12 ke-12 01 Dec 2023 31 31 Kebijakan Hukum Pidana Dalam Menanggulangi Tindak
Pidana Di Bidang Hak Cipta, Merek dan Indikasi Geografis,
dan Paten

Han Win -

  Security code: 6e0ffbb8f02207a7f487a923870c69c4

   Disclaimer: Daftar nilai ini dicetak dari Sistem Layanan Informasi Terpadu Universitas Tarumanagara dan dinyatakan sah secara hukum.
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FR-UT-BAA-35

ISIAN DAFTAR NILAI AKHIR SEMESTER MAHASISWA

KODE/SKS : HK23013/4 NAMA DOSEN : 10217001 RUGUN ROMAIDA HUTABARAT
MATA KULIAH : KAPITA SELEKTA PIDANA
KELAS : A1 TAHUN AKADEMIK :  Ganjil 2023

No. NIM NAMA NILAI
TUGAS

30 % NILAI
UTS

30 % NILAI
UAS

40 % NILAI
TOTAL

NILAI
BOBOT

NILAI
HURUF

1 205220011 JONATHAN KENNETH WIJAYA 40.00 12.00 35.00 10.50 50.00 20.00 42.50 0.00 E

2 205220012 CICILIA NATALIE 90.00 27.00 70.00 21.00 90.00 36.00 84.00 4.00 A

3 205220026 CLAUDIA AGATHA 85.00 25.50 85.00 25.50 85.00 34.00 85.00 4.00 A

4 205220037 SHERLYN 90.00 27.00 60.00 18.00 85.00 34.00 79.00 3.90 A-

5 205220040 FREDERICK REINHART 85.00 25.50 85.00 25.50 80.00 32.00 83.00 4.00 A

6 205220042 MARVELL LIMIARDO 85.00 25.50 85.00 25.50 95.00 38.00 89.00 4.00 A

7 205220048 RICKSON WINALDY 75.00 22.50 55.00 16.50 65.00 26.00 65.00 2.64 B-

8 205220051 SHERRYL NAOMI WONG 90.00 27.00 80.00 24.00 75.00 30.00 81.00 4.00 A

9 205220063 SHELLY ADISTI SETIAWATI 80.00 24.00 78.00 23.40 75.00 30.00 77.40 3.74 A-

10 205220068 MARIA ADELWEYS NIKEN APRILIA SINAGA 90.00 27.00 90.00 27.00 90.00 36.00 90.00 4.00 A

11 205220093 GAVRIELE LIBERTY 82.00 24.60 78.00 23.40 85.00 34.00 82.00 4.00 A

12 205220102 KARTIKA PANGESTU 80.00 24.00 60.00 18.00 50.00 20.00 62.00 2.42 C+

13 205220104 SILVIA ANGELA 88.00 26.40 75.00 22.50 76.00 30.40 79.30 3.93 A-

14 205220112 LAURENSIA CLARISSA SIVA 85.00 25.50 85.00 25.50 80.00 32.00 83.00 4.00 A

15 205220113 KUMALA DEWI 95.00 28.50 82.00 24.60 80.00 32.00 85.10 4.00 A

16 205220114 CARMELLA KELVIANTO 95.00 28.50 85.00 25.50 88.00 35.20 89.20 4.00 A

17 205220117 HAN WIN 90.00 27.00 75.00 22.50 70.00 28.00 77.50 3.75 A-

18 205220118 SAMANTHA MARIA YOHEN 85.00 25.50 72.00 21.60 70.00 28.00 75.10 3.51 B+

19 205220121 KING WILLIAM 92.00 27.60 85.00 25.50 80.00 32.00 85.10 4.00 A

20 205220122 DESI 88.00 26.40 60.00 18.00 65.00 26.00 70.40 3.04 B

21 205220129 THERESIA YUNITA 88.00 26.40 82.00 24.60 90.00 36.00 87.00 4.00 A

22 205220158 DIANA 85.00 25.50 75.00 22.50 85.00 34.00 82.00 4.00 A

23 205220171 MICHELLE SHARON ANASTASIA M 85.00 25.50 45.00 13.50 60.00 24.00 63.00 2.50 C+

24 205220174 MARIA VICTORIA NANDASWA 80.00 24.00 60.00 18.00 65.00 26.00 68.00 2.85 B-

25 205220208 FERDIANSYAH PRAWIRA NEGARA SETIAWAN 80.00 24.00 62.00 18.59 83.00 33.20 75.80 3.58 B+

26 205220278 REVA NAIRA 85.00 25.50 52.00 15.60 65.00 26.00 67.10 2.79 B-

27 205220302 INDY KANAISHIA 87.00 26.10 65.00 19.50 78.00 31.20 76.80 3.68 B+

28 205220305 IRENE GRACIA SIMANJUNTAK 85.00 25.50 72.00 21.60 70.00 28.00 75.10 3.51 B+

29 205220323 SIGIT LICARDI 80.00 24.00 35.00 10.50 58.00 23.20 57.70 2.12 C

30 205220347 JEANIFERSU HITIYAHUBESSY 40.00 12.00 25.00 7.50 0.00 0.00 19.50 0.00 E

31 205220371 YOSIA DANIEL LUTHER SINAGA 80.00 24.00 30.00 9.00 40.00 16.00 49.00 1.36 D



FR-UT-BAA-35

LAPORAN NILAI AKHIR

JUMLAH DISTRIBUSI NILAI MAHASISWA
Jumlah Nilai A : 13 Mahasiswa
Jumlah Nilai A- : 4 Mahasiswa
Jumlah Nilai B+ : 4 Mahasiswa
Jumlah Nilai B : 1 Mahasiswa
Jumlah Nilai B- : 3 Mahasiswa
Jumlah Nilai C+ : 2 Mahasiswa
Jumlah Nilai C : 1 Mahasiswa
Jumlah Nilai D : 1 Mahasiswa
Jumlah Nilai E : 2 Mahasiswa

JUMLAH DISTRIBUSI NILAI MAHASISWA DALAM PROSENTASE
Jumlah Nilai A : 41.94 %
Jumlah Nilai A- : 12.90 %
Jumlah Nilai B+ : 12.90 %
Jumlah Nilai B : 3.23 %
Jumlah Nilai B- : 9.68 %
Jumlah Nilai C+ : 6.45 %
Jumlah Nilai C : 3.23 %
Jumlah Nilai D : 3.23 %
Jumlah Nilai E : 6.45 %

RANGE PENILAIAN

HURUF MUTU
(HM)

ANGKA ANGKA MUTU
(AM)

Nilai A 80 s.d. 100 4

Nilai A- 77 s.d. 79.99 3.35 sd 3.99

Nilai B+ 74 s.d. 76.99 3.20 s.d. 3.34

Nilai B 70 s.d. 73.99 3.00 s.d. 3.19

Nilai B- 65 s.d. 69.99 2.60 s.d. 2.99

Nilai C+ 61 s.d. 64.99 2.30 s.d. 2.59

Nilai C 56 s.d. 60.99 2.00 s.d. 2.29

Nilai D 45 s.d. 55.99 1.00 s.d. 1.99

Nilai E di bawah 45 0.00

Rata-rata nilai akhir : 73.73
Rata-rata nilai bobot : 3.27
Standar deviasi nilai akhir : -



UNIVERSITAS TARUMANAGARA
JL. LET. JEN. S. PARMAN NO.1
JAKARTA

PRESENSI PERKULIAHAN
TAHUN AKADEMIK GASAL 2023/2024

Penyelenggara : 201-HUKUM Kode.MatKul : HK23013

Nama MatKul. : KAPITA SELEKTA PIDANA Kelas : A1

Keterangan : 1-Teori Semester : Gasal 2023/2024

Waktu Kul. : SENIN
07:30 s/d. 09:10WIB.

Dosen : RUGUN ROMAIDA HUTABARAT , S.H.,M.H.

No NPM NAMA MAHASISWA
PERTEMUAN

KET.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1 205220011 JONATHAN KENNETH WIJAYA V V V V V V V V V X X V 83.33%
2 205220012 CICILIA NATALIE V V V V V V V V V V V V 100.00%
3 205220026 CLAUDIA AGATHA V V V V V V V V V V V V 100.00%
4 205220037 SHERLYN V V V V V V V V V V X V 91.67%
5 205220040 FREDERICK REINHART V V V V V V V V V V X V 91.67%
6 205220042 MARVELL LIMIARDO V V V V V V V V X V X V 83.33%
7 205220048 RICKSON WINALDY V V V X V V V V V V V V 91.67%
8 205220051 SHERRYL NAOMI WONG V V V V V V V V V V V V 100.00%
9 205220063 SHELLY ADISTI SETIAWATI V V V V V V V V X V V V 91.67%
10 205220068 MARIA ADELWEYS NIKEN APRILIA SINAGA V V V V V V V V V V V V 100.00%
11 205220093 GAVRIELE LIBERTY V V V V V X V V X V V V 83.33%
12 205220102 KARTIKA PANGESTU V V V V V V X X V V V V 83.33%
13 205220104 SILVIA ANGELA V V X V V V V V V V V V 91.67%
14 205220112 LAURENSIA CLARISSA SIVA V V V V V V V V V V V V 100.00%
15 205220113 KUMALA DEWI V V V V V V V V V V V V 100.00%
16 205220114 CARMELLA KELVIANTO V V V V V V V V V V X V 91.67%
17 205220117 HAN WIN V V V V V V V V V V V V 100.00%
18 205220118 SAMANTHA MARIA YOHEN V V V V V V V V V V V V 100.00%
19 205220121 KING WILLIAM V V V V V V V V V V V V 100.00%
20 205220122 DESI V V V V V V V V X V V V 91.67%
21 205220129 THERESIA YUNITA V V V V V V V V V V V V 100.00%
22 205220158 DIANA V V V V V V V V V V X V 91.67%
23 205220171 MICHELLE SHARON ANASTASIA M X V X V V V X V V V V V 75.00%
24 205220174 MARIA VICTORIA NANDASWA V V V V V V V V V V V V 100.00%
25 205220208 FERDIANSYAH PRAWIRA NEGARA SETIAWAN V V V V V X V V V V X V 83.33%
26 205220278 REVA NAIRA V V V V V V V V V V V V 100.00%
27 205220302 INDY KANAISHIA V V V V V V V V V V V V 100.00%
28 205220305 IRENE GRACIA SIMANJUNTAK V V V V V V V V V V V V 100.00%
29 205220323 SIGIT LICARDI V V X V V X V V V V V V 83.33%
30 205220347 JEANIFERSU HITIYAHUBESSY X V V X X V V X X V V V 58.33%
31 205220371 YOSIA DANIEL LUTHER SINAGA V V V V V V V V V V V V 100.00%

Pertemuan ke-1 Tanggal
: 21-08-
2023

Pengantar Kapita Selekta Hukum
Pidana dan Masalah Overkapasitas
dalam Pelaksanaan Pidana Penjara di
Indonesia

Pertemuan ke-2 Tanggal
: 28-08-
2023

Masalah Pidana Mati dalam Perspektif
Global dan Perspektif Pembaharuan
Hukum Pidana di Indonesia

Pertemuan ke-3 Tanggal
: 04-09-
2023

Masalah Asas Legalitas dalam Hukum
Pidana

Pertemuan ke-4 Tanggal
: 11-09-
2023

Masalah Penggunaan Sanksi Pidana
dalam Hukum Pidana Administrasi:
Pengertian Hukum Pidana
Administrasi; Kebijakan Hukum
Pidana Administrasi dalam Peraturan
Perundang-Undangan di Indonesia.

Pertemuan ke-5 Tanggal
: 18-09-

Masalah Penjatuhan Sanksi Pidana
terhadap Korporasi: Tindak Pidana



2023 Korporasi; Pertanggungjawaban
Pidana Korporasi; Berbagai Putusan
Pengadilan

Pertemuan ke-6 Tanggal
: 25-09-
2023

a. Pengertian Pelanggaran HAM Berat;
b. Perbuatan yang dikualifikasi
Pelanggaran HAM Berat; c. Sumber
Hukum Penanggulangan Pelangaran
HAM Berat

Pertemuan ke-7 Tanggal
: 02-10-
2023

Kebijakan Hukum Pidana
Penanggulangan Tindak Pidana
Korupsi di Indonesia: Sumber Hukum
Tindak Pidana Korupsi
Pertanggungjawaban Pidana terhadap
Tindak Pidana Korupsi Tindak Pidana
Lain yang Berkaitan dengan Tindak
Pidana Korupsi Penanggulangan
Tindak Pidana Korupsi

Pertemuan ke-8 Tanggal
: 30-10-
2023

Kebijakan Hukum Pidana
Penanggulangan Tindak Pidana
Pencucian Uang: Sumber Hukum
Tindak Pidana Pencucian Uang
Pertanggungjawaban Pidana terhadap
Tindak Pidana Pencucian Uang Tindak
Pidana Lain yang Berkaitan dengan
Tindak Pidana Pencucian Uang
Penanggulangan Tindak Pidana
Korupsi

Pertemuan ke-9 Tanggal
: 06-11-
2023

Kebijakan Hukum Pidana
Penanggulangan Tindak Pidana
Pencucian Uang: Sumber Hukum
Tindak Pidana Pencucian Uang
Pertanggungjawaban Pidana terhadap
Tindak Pidana Pencucian Uang Tindak
Pidana Lain yang Berkaitan dengan
Tindak Pidana Pencucian Uang
Penanggulangan Tindak Pidana
Korupsi

Pertemuan ke-10 Tanggal
: 13-11-
2023

Kebijakan Hukum Pidana Dalam
Menanggulangi Tindak Pidana Di
Bidang Informasi Dan Transaksi
Elektronik: Sumber Hukum Tindak
Pidana di Bidang ITE;
Pertanggungjawaban Pidana terhadap
pelaku Tindak Pidana di Bidang ITE;
Sanksi Pidana dalam UU ITE.

Pertemuan ke-11 Tanggal
: 20-11-
2023

Kebijakan Hukum Pidana Dalam
Menanggulangi Tindak Pidana Di
Bidang Perbankan: Sumber Hukum
Tindak Pidana di Bidang Perbankan;
Pertanggungjawaban Pidana terhadap
Tindak Pidana di Bidang Perbankan;
Sanksi Pidana dalam UU Perbankan

Pertemuan ke-12 Tanggal
: 01-12-
2023

Kebijakan Hukum Pidana Dalam
Menanggulangi Tindak Pidana Di
Bidang Hak Cipta, Merek dan Indikasi
Geografis, dan Paten
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UNIVERSITAS TARUMANAGARA
JL. LET. JEN. S. PARMAN NO.1
JAKARTA

BERITA ACARA PERKULIAHAN
TAHUN AKADEMIK Gasal 2023/2024

Penyelenggara : 201-HUKUM Kode.MatKul : HK23013

Nama MatKul. : KAPITA SELEKTA PIDANA Kelas : C2

Keterangan : 1-Teori Semester : Gasal 2023/2024

Waktu Kul. : SENIN
11:30 s/d. 13:10WIB.

Dosen : RUGUN ROMAIDA HUTABARAT , S.H.,M.H.

No Pertemuan Tgl.
Pertemuan

Jml.
MHS

Jml.
Hadir Bahasan Perwakilan

Mahasiswa Ket.

1 ke-1 21 Aug 2023 40 39 Pengantar Kapsel Pidana dan Masalah Overkapasitas dalam
Pelaksanaan Pidana Penjara di Indonesi

DZIKRINA
AULIA

-

2 ke-2 28 Aug 2023 40 39 Masalah Pidana Mati dalam Perspektif Global dan Perspektif
Pembaharuan Hukum Pidana di Indonesia

DZIKRINA
AULIA

-

3 ke-3 04 Sep 2023 40 35 Masalah Asas Legalitas dalam Hukum Pidana DZIKRINA
AULIA

-

4 ke-4 11 Sep 2023 40 36 Masalah Penggunaan Sanksi Pidana dalam Hukum Pidana
Administrasi: Pengertian Hukum Pidana Administrasi;
Kebijakan Hukum Pidana Administrasi dalam Peraturan
Perundang-Undangan di Indonesia.

DZIKRINA
AULIA

-

5 ke-5 18 Sep 2023 40 34 Masalah Penjatuhan Sanksi Pidana terhadap Korporasi:
Tindak Pidana Korporasi; Pertanggungjawaban Pidana
Korporasi; Berbagai Putusan Pengadilan

DZIKRINA
AULIA

-

6 ke-6 25 Sep 2023 40 36 a. Pengertian Pelanggaran HAM Berat; b. Perbuatan yang
dikualifikasi Pelanggaran HAM Berat; c. Sumber Hukum
Penanggulangan Pelangaran HAM Berat

DZIKRINA
AULIA

-

7 ke-7 02 Oct 2023 40 37 Kebijakan Hukum Pidana Penanggulangan Tindak Pidana
Korupsi di Indonesia: Sumber Hukum Tindak Pidana Korupsi
Pertanggungjawaban Pidana terhadap Tindak Pidana Korupsi
Tindak Pidana Lain yang Berkaitan dengan Tindak Pidana
Korupsi Penanggulangan Tindak Pidana Korupsi

DZIKRINA
AULIA

-

8 ke-8 30 Oct 2023 40 37 Kebijakan Hukum Pidana Penanggulangan Tindak Pidana
Pencucian Uang: Sumber Hukum Tindak Pidana Pencucian
Uang Pertanggungjawaban Pidana terhadap Tindak Pidana
Pencucian Uang Tindak Pidana Lain yang Berkaitan dengan
Tindak Pidana Pencucian Uang Penanggulangan Tindak
Pidana Korupsi

DZIKRINA
AULIA

-

9 ke-9 06 Nov 2023 40 34 Kebijakan Hukum Pidana Dalam Menanggulangi Tindak
Pidana Di Bidang Informasi Dan Transaksi Elektronik:
Sumber Hukum Tindak Pidana di Bidang ITE;
Pertanggungjawaban Pidana terhadap pelaku Tindak Pidana
di Bidang ITE; Sanksi Pidana dalam UU ITE.

DZIKRINA
AULIA

-

10 ke-10 13 Nov 2023 40 36 Kebijakan Hukum Pidana Dalam Menanggulangi Tindak
Pidana Di Bidang Informasi Dan Transaksi Elektronik:
Sumber Hukum Tindak Pidana di Bidang ITE;
Pertanggungjawaban Pidana terhadap pelaku Tindak Pidana
di Bidang ITE; Sanksi Pidana dalam UU ITE.

DZIKRINA
AULIA

-

11 ke-11 20 Nov 2023 40 33 Kebijakan Hukum Pidana Dalam Menanggulangi Tindak
Pidana Di Bidang Hak Cipta, Merek dan Indikasi Geografis,
dan Paten

DZIKRINA
AULIA

-

12 ke-12 01 Dec 2023 40 40 Kebijakan Hukum Pidana Dalam Menanggulangi Tindak
Pidana Di Bidang Hak Cipta, Merek dan Indikasi Geografis,
dan Paten

DZIKRINA
AULIA

-

  Security code: 3a1c8af7489956d066eca9a8d7924193

   Disclaimer: Daftar nilai ini dicetak dari Sistem Layanan Informasi Terpadu Universitas Tarumanagara dan dinyatakan sah secara hukum.
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FR-UT-BAA-35

ISIAN DAFTAR NILAI AKHIR SEMESTER MAHASISWA

KODE/SKS : HK23013/4 NAMA DOSEN : 10217001 RUGUN ROMAIDA HUTABARAT
MATA KULIAH : KAPITA SELEKTA PIDANA
KELAS : C2 TAHUN AKADEMIK :  Ganjil 2023

No. NIM NAMA NILAI
TUGAS

30 % NILAI
UTS

30 % NILAI
UAS

40 % NILAI
TOTAL

NILAI
BOBOT

NILAI
HURUF

1 205210001 REZA ABDULLAH 80.00 24.00 52.00 15.60 82.00 32.80 72.40 3.24 B

2 205210020 NABILA TIARA DEVIANA 82.00 24.60 60.00 18.00 65.00 26.00 68.60 2.89 B-

3 205210293 FIQIH FAHLEVI 75.00 22.50 50.00 15.00 70.00 28.00 65.50 2.67 B-

4 205210315 AZI FACHRI MANDALA 80.00 24.00 55.00 16.50 57.00 22.80 63.30 2.52 C+

5 205212001 VINCENT ANTHONY 80.00 24.00 62.00 18.59 87.00 34.80 77.40 3.74 A-

6 205220010 NAJMA SYAMILA 90.00 27.00 85.00 25.50 92.00 36.80 89.30 4.00 A

7 205220031 IVAN RICHARD SUGIARTO 90.00 27.00 78.00 23.40 85.00 34.00 84.40 4.00 A

8 205220070 ERNITA DEWY HARTONO 90.00 27.00 82.00 24.60 85.00 34.00 85.60 4.00 A

9 205220071 REISA ARRIFA 85.00 25.50 75.00 22.50 90.00 36.00 84.00 4.00 A

10 205220078 JASON MARCELLINO WIDJAJA 85.00 25.50 72.00 21.60 80.00 32.00 79.10 3.90 A-

11 205220080 MARSEL AGUSTIAN SEMBIRING 82.00 24.60 40.00 12.00 60.00 24.00 60.60 2.32 C

12 205220095 MIKHAEL MELVREN WALLA 89.00 26.70 90.00 27.00 80.00 32.00 85.70 4.00 A

13 205220120 TIDELSTEIN MAYVIANS 88.00 26.40 70.00 21.00 85.00 34.00 81.40 4.00 A

14 205220136 ALESSANDRO CHRISTOPER MAX HEZRON 80.00 24.00 25.00 7.50 0.00 0.00 31.50 0.00 E

15 205220142 WANDA PUTRI SUKAWAN 80.00 24.00 68.00 20.39 87.00 34.80 79.20 3.92 A-

16 205220153 DZIKRINA AULIA 98.00 29.40 75.00 22.50 92.00 36.80 88.70 4.00 A

17 205220154 FLORENSIA OKTAVIANI RUMAWAS 85.00 25.50 92.00 27.60 93.00 37.20 90.30 4.00 A

18 205220155 DAVEN NATHANAEL 85.00 25.50 62.00 18.59 70.00 28.00 72.10 3.20 B

19 205220157 ENRICO ADRIAN 85.00 25.50 35.00 10.50 60.00 24.00 60.00 2.28 C

20 205220161 OLGA ABIGAIL SUGAMA 88.00 26.40 90.00 27.00 78.00 31.20 84.60 4.00 A

21 205220162 NIKE KUMALA SARI 82.00 24.60 65.00 19.50 60.00 24.00 68.10 2.86 B-

22 205220163 CHRISTIAN JULIUS OTTOFORDTINATUS BARAMULI 80.00 24.00 30.00 9.00 0.00 0.00 33.00 0.00 E

23 205220173 CHELSEA THE MAKAWOWOR 80.00 24.00 68.00 20.39 90.00 36.00 80.40 4.00 A

24 205220181 VIRRIANTAKA 88.00 26.40 61.00 18.30 90.00 36.00 80.70 4.00 A

25 205220186 JONATHAN WIJAYA 80.00 24.00 40.00 12.00 50.00 20.00 56.00 2.00 C

26 205220201 ANTHONIO BIMO RADITYA 95.00 28.50 52.00 15.60 88.00 35.20 79.30 3.93 A-

27 205220213 HEAVEN MCLAREN 84.00 25.20 30.00 9.00 50.00 20.00 54.20 1.83 D

28 205220221 CHRISTHOPER MATTHEW MICHANO
SUKATWISANDJAJA

80.00 24.00 35.00 10.50 40.00 16.00 50.50 1.50 D

29 205220231 SITTI NABILA YUSRI BUDIMAN 75.00 22.50 30.00 9.00 25.00 10.00 41.50 0.00 E

30 205220236 VERA ANGELINA 90.00 27.00 28.00 8.40 0.00 0.00 35.40 0.00 E

31 205220265 SAYYIDINA AZZAHRA 85.00 25.50 65.00 19.50 85.00 34.00 79.00 3.90 A-

32 205220267 JASMINE NATASHYA 86.00 25.80 70.00 21.00 90.00 36.00 82.80 4.00 A

33 205220269 NADYA CHRISTINA 85.00 25.50 57.00 17.09 80.00 32.00 74.60 3.45 B+

34 205220275 SALSABILLAH AYU PUSPITA 88.00 26.40 45.00 13.50 65.00 26.00 65.90 2.70 B-

35 205220296 MICHELLENA 88.00 26.40 60.00 18.00 75.00 30.00 74.40 3.44 B+

36 205220297 AMANDA FITRIANI EKA PUTRI 88.00 26.40 70.00 21.00 85.00 34.00 81.40 4.00 A

37 205220334 TANISSA MAYRA TSABITHA 78.00 23.40 65.00 19.50 80.00 32.00 74.90 3.49 B+

38 205220348 HUGO FERIS TRI SUSANTO 82.00 24.60 75.00 22.50 88.00 35.20 82.30 4.00 A

39 205220351 RHEIHAN NURRIZKI ROMLIH 78.00 23.40 38.00 11.40 80.00 32.00 66.80 2.77 B-

40 205220363 FAUZAN RAVINDA PUTERA 80.00 24.00 42.00 12.60 40.00 16.00 52.60 1.69 D



FR-UT-BAA-35

LAPORAN NILAI AKHIR

JUMLAH DISTRIBUSI NILAI MAHASISWA
Jumlah Nilai A : 14 Mahasiswa
Jumlah Nilai A- : 5 Mahasiswa
Jumlah Nilai B+ : 3 Mahasiswa
Jumlah Nilai B : 2 Mahasiswa
Jumlah Nilai B- : 5 Mahasiswa
Jumlah Nilai C+ : 1 Mahasiswa
Jumlah Nilai C : 3 Mahasiswa
Jumlah Nilai D : 3 Mahasiswa
Jumlah Nilai E : 4 Mahasiswa

JUMLAH DISTRIBUSI NILAI MAHASISWA DALAM PROSENTASE
Jumlah Nilai A : 35.00 %
Jumlah Nilai A- : 12.50 %
Jumlah Nilai B+ : 7.50 %
Jumlah Nilai B : 5.00 %
Jumlah Nilai B- : 12.50 %
Jumlah Nilai C+ : 2.50 %
Jumlah Nilai C : 7.50 %
Jumlah Nilai D : 7.50 %
Jumlah Nilai E : 10.00 %

RANGE PENILAIAN

HURUF MUTU
(HM)

ANGKA ANGKA MUTU
(AM)

Nilai A 80 s.d. 100 4

Nilai A- 77 s.d. 79.99 3.35 sd 3.99

Nilai B+ 74 s.d. 76.99 3.20 s.d. 3.34

Nilai B 70 s.d. 73.99 3.00 s.d. 3.19

Nilai B- 65 s.d. 69.99 2.60 s.d. 2.99

Nilai C+ 61 s.d. 64.99 2.30 s.d. 2.59

Nilai C 56 s.d. 60.99 2.00 s.d. 2.29

Nilai D 45 s.d. 55.99 1.00 s.d. 1.99

Nilai E di bawah 45 0.00

Rata-rata nilai akhir : 70.44
Rata-rata nilai bobot : 3.01
Standar deviasi nilai akhir : -



UNIVERSITAS TARUMANAGARA
JL. LET. JEN. S. PARMAN NO.1
JAKARTA

PRESENSI PERKULIAHAN
TAHUN AKADEMIK GASAL 2023/2024

Penyelenggara : 201-HUKUM Kode.MatKul : HK23013

Nama MatKul. : KAPITA SELEKTA PIDANA Kelas : C2

Keterangan : 1-Teori Semester : Gasal 2023/2024

Waktu Kul. : SENIN
11:30 s/d. 13:10WIB.

Dosen : RUGUN ROMAIDA HUTABARAT , S.H.,M.H.

No NPM NAMA MAHASISWA
PERTEMUAN

KET.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1 205210001 REZA ABDULLAH V V V V V V V V V V V V 100.00%
2 205210020 NABILA TIARA DEVIANA V V V X V V V V V V V V 91.67%
3 205210293 FIQIH FAHLEVI V V V X V V V V X V X V 75.00%
4 205210315 AZI FACHRI MANDALA V V X V V V V V V V X V 83.33%
5 205212001 VINCENT ANTHONY V V V V V V V V X V X V 83.33%
6 205220010 NAJMA SYAMILA V V V V V V V V V V V V 100.00%
7 205220031 IVAN RICHARD SUGIARTO V V V V V V V V V V V V 100.00%
8 205220070 ERNITA DEWY HARTONO V V V V V X V V V V V V 91.67%
9 205220071 REISA ARRIFA V V V V V V V V V V V V 100.00%
10 205220078 JASON MARCELLINO WIDJAJA V V V V V V V V V V V V 100.00%
11 205220080 MARSEL AGUSTIAN SEMBIRING V V X V V V V V X V V V 83.33%
12 205220095 MIKHAEL MELVREN WALLA V V V V V V X V V V V V 91.67%
13 205220120 TIDELSTEIN MAYVIANS V V V V X V V V V V V V 91.67%
14 205220136 ALESSANDRO CHRISTOPER MAX HEZRON X X X V V X V V V V V V 66.67%
15 205220142 WANDA PUTRI SUKAWAN V V V V V V V V V V X V 91.67%
16 205220153 DZIKRINA AULIA V V V V V V V V V V X V 91.67%
17 205220154 FLORENSIA OKTAVIANI RUMAWAS V V V V V V V V V V V V 100.00%
18 205220155 DAVEN NATHANAEL V V V V V X V X V V V V 83.33%
19 205220157 ENRICO ADRIAN V V X V X V V V V X V V 75.00%
20 205220161 OLGA ABIGAIL SUGAMA V V V V V V V V V V V V 100.00%
21 205220162 NIKE KUMALA SARI V V V V V V V X V V V V 91.67%
22 205220163 CHRISTIAN JULIUS OTTOFORDTINATUS BARAMULI V V V X X X X X V X V V 50.00%
23 205220173 CHELSEA THE MAKAWOWOR V V V V V V V V V V V V 100.00%
24 205220181 VIRRIANTAKA V V V V V V V V V V V V 100.00%
25 205220186 JONATHAN WIJAYA V V V V X V V V V V V V 91.67%
26 205220201 ANTHONIO BIMO RADITYA V V V V V V V V V V V V 100.00%
27 205220213 HEAVEN MCLAREN V V V V X V V V X V V V 83.33%
28 205220221 CHRISTHOPER MATTHEW MICHANO SUKATWISANDJAJA V V V V V V V V X V V V 91.67%
29 205220231 SITTI NABILA YUSRI BUDIMAN V V X V V V V V V X V V 83.33%
30 205220236 VERA ANGELINA V V V X V V X V V X X V 66.67%
31 205220265 SAYYIDINA AZZAHRA V V V V V V V V V V V V 100.00%
32 205220267 JASMINE NATASHYA V V V V V V V V V V V V 100.00%
33 205220269 NADYA CHRISTINA V V V V V V V V V V V V 100.00%
34 205220275 SALSABILLAH AYU PUSPITA V V V V V V V V V V V V 100.00%
35 205220296 MICHELLENA V V V V X V V V V V V V 91.67%
36 205220297 AMANDA FITRIANI EKA PUTRI V V V V V V V V V V X V 91.67%
37 205220334 TANISSA MAYRA TSABITHA V V V V V V V V X V V V 91.67%
38 205220348 HUGO FERIS TRI SUSANTO V V V V V V V V V V V V 100.00%
39 205220351 RHEIHAN NURRIZKI ROMLIH V V V V V V V V V V V V 100.00%
40 205220363 FAUZAN RAVINDA PUTERA V V V V V V V V V V V V 100.00%
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Pertemuan ke-1 Tanggal
: 21-08-
2023

Pengantar Kapsel Pidana dan Masalah
Overkapasitas dalam Pelaksanaan
Pidana Penjara di Indonesi

Pertemuan ke-2 Tanggal
: 28-08-
2023

Masalah Pidana Mati dalam Perspektif
Global dan Perspektif Pembaharuan
Hukum Pidana di Indonesia

Pertemuan ke-3 Tanggal
: 04-09-
2023

Masalah Asas Legalitas dalam Hukum
Pidana

Pertemuan ke-4 Tanggal
: 11-09-
2023

Masalah Penggunaan Sanksi Pidana
dalam Hukum Pidana Administrasi:
Pengertian Hukum Pidana
Administrasi; Kebijakan Hukum
Pidana Administrasi dalam Peraturan
Perundang-Undangan di Indonesia.

Pertemuan ke-5 Tanggal
: 18-09-
2023

Masalah Penjatuhan Sanksi Pidana
terhadap Korporasi: Tindak Pidana
Korporasi; Pertanggungjawaban
Pidana Korporasi; Berbagai Putusan
Pengadilan

Pertemuan ke-6 Tanggal
: 25-09-
2023

a. Pengertian Pelanggaran HAM Berat;
b. Perbuatan yang dikualifikasi
Pelanggaran HAM Berat; c. Sumber
Hukum Penanggulangan Pelangaran
HAM Berat

Pertemuan ke-7 Tanggal
: 02-10-
2023

Kebijakan Hukum Pidana
Penanggulangan Tindak Pidana
Korupsi di Indonesia: Sumber Hukum
Tindak Pidana Korupsi
Pertanggungjawaban Pidana terhadap
Tindak Pidana Korupsi Tindak Pidana
Lain yang Berkaitan dengan Tindak
Pidana Korupsi Penanggulangan
Tindak Pidana Korupsi

Pertemuan ke-8 Tanggal
: 30-10-
2023

Kebijakan Hukum Pidana
Penanggulangan Tindak Pidana
Pencucian Uang: Sumber Hukum
Tindak Pidana Pencucian Uang
Pertanggungjawaban Pidana terhadap
Tindak Pidana Pencucian Uang Tindak
Pidana Lain yang Berkaitan dengan
Tindak Pidana Pencucian Uang
Penanggulangan Tindak Pidana
Korupsi

Pertemuan ke-9 Tanggal
: 06-11-
2023

Kebijakan Hukum Pidana Dalam
Menanggulangi Tindak Pidana Di
Bidang Informasi Dan Transaksi
Elektronik: Sumber Hukum Tindak
Pidana di Bidang ITE;
Pertanggungjawaban Pidana terhadap
pelaku Tindak Pidana di Bidang ITE;
Sanksi Pidana dalam UU ITE.

Pertemuan ke-10 Tanggal
: 13-11-
2023

Kebijakan Hukum Pidana Dalam
Menanggulangi Tindak Pidana Di
Bidang Informasi Dan Transaksi
Elektronik: Sumber Hukum Tindak
Pidana di Bidang ITE;
Pertanggungjawaban Pidana terhadap
pelaku Tindak Pidana di Bidang ITE;
Sanksi Pidana dalam UU ITE.

Pertemuan ke-11 Tanggal
: 20-11-
2023

Kebijakan Hukum Pidana Dalam
Menanggulangi Tindak Pidana Di
Bidang Hak Cipta, Merek dan Indikasi
Geografis, dan Paten

Pertemuan ke-12 Tanggal
: 01-12-
2023

Kebijakan Hukum Pidana Dalam
Menanggulangi Tindak Pidana Di
Bidang Hak Cipta, Merek dan Indikasi
Geografis, dan Paten
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UNIVERSITAS TARUMANAGARA
JL. LET. JEN. S. PARMAN NO.1
JAKARTA

BERITA ACARA PERKULIAHAN
TAHUN AKADEMIK Gasal 2023/2024

Penyelenggara : 201-HUKUM Kode.MatKul : HK23021

Nama MatKul. : HUKUM PIDANA Kelas : C1

Keterangan : 1-Teori Semester : Gasal 2023/2024

Waktu Kul. : RABU
11:30 s/d. 13:10WIB.

Dosen : RUGUN ROMAIDA HUTABARAT , S.H.,M.H.

No Pertemuan Tgl.
Pertemuan

Jml.
MHS

Jml.
Hadir Bahasan Perwakilan

Mahasiswa Ket.

1 ke-1 23 Aug 2023 48 45 Pengantar hukum pidana dan Kontrak Perkuliahan selama
satu semester

THERESIA
ANGELA DE
VERCELLI

-

2 ke-2 30 Aug 2023 48 45 Asas-Asas Hukum Pidana Indonesia THERESIA
ANGELA DE
VERCELLI

-

3 ke-3 06 Oct 2023 48 48 Asas-Asas Hukum Pidana Indonesia: a. Asas ultimum
remedium; b. Asas legalitas; c. Asas Territorial; d. Asas
nasional aktif; e. Asas nasional pasif; f. Asas universal;
dan g. Perkembangan Asas-Asas Hukum Pidana dalam
RUU KUHP

THERESIA
ANGELA DE
VERCELLI

-

4 ke-4 13 Sep 2023 48 48 Tindak Pidana: a. Istilah; b. Pengertian; c. Elemen-
Elemen Tindak Pidana; dan d. Jenis-Jenis Tindak Pidana.

THERESIA
ANGELA DE
VERCELLI

-

5 ke-5 20 Sep 2023 48 48 Pertanggungjawaban Pidana: a. Definisi; b.
Pertanggungjawaban Pidana; c. Definisi Kesalahan; d.
Kemampuan Bertanggung Jawab; dan e. Kesengajaan;
Kealpaan

THERESIA
ANGELA DE
VERCELLI

-

6 ke-6 27 Sep 2023 48 45 Pertanggungjawaban Pidana: a. Definisi; b.
Pertanggungjawaban Pidana; c. Definisi Kesalahan; d.
Kemampuan Bertanggung Jawab; dan e. Kesengajaan;
Kealpaan

THERESIA
ANGELA DE
VERCELLI

-

7 ke-7 04 Oct 2023 48 47 Subjek Tindak Pidana dan Korporasi: a. Sejarah dan
Pengertian Korporasi sebagai Subjek Hukum Pidana; b.
Pertanggungjawaban Pidana Korporasi dalam Hukum
Pidana; c. Putusan Pengadilan mengenai
Pertanggungjawaban Pidana Korporasi

THERESIA
ANGELA DE
VERCELLI

-

8 ke-8 18 Oct 2023 48 45 Kesalahan dan Ajaran Melawan Hukum: a. Ruang lingkup
kesalahan b. pandangan dan ragaan mengenai kesalahan
c. Pengertian Melawan Hukum; d. Elemen Melawan
Hukum; dan e. Sifat Melawan Hukum.

THERESIA
ANGELA DE
VERCELLI

-

9 ke-9 25 Oct 2023 48 47 Alasan Penghapus Pidana: a. Teori-Teori Alasan
Penghapus Pidana; b. Alasan Penghapus Pidana Umum;
c. Alasan Penghapus Pidana Khusus; d. alasan Penghapus
Pidana Putatif

THERESIA
ANGELA DE
VERCELLI

-

10 ke-10 01 Nov 2023 48 46 Alasan Penghapus Pidana: a. Teori-Teori Alasan
Penghapus Pidana; b. Alasan Penghapus Pidana Umum;
c. Alasan Penghapus Pidana Khusus; d. alasan Penghapus
Pidana Putatif

THERESIA
ANGELA DE
VERCELLI

-

11 ke-11 08 Nov 2023 48 47 Percobaan: a. Pengertian dan Sifat Percobaan; b. Dasar
Patut Dipidananya Percobaan; c. Unsur-Unsur Percobaan;
d. Percobaan Mampu dan Tidak Mampu; e. Mangel am
Tatbestand; f. Pemidanaan terhadap Percobaan; g.
Percobaan dalam RUU-KUHP

THERESIA
ANGELA DE
VERCELLI

-

12 ke-12 15 Nov 2023 48 47 Percobaan: a. Pengertian dan Sifat Percobaan; b. Dasar
Patut Dipidananya Percobaan; c. Unsur-Unsur Percobaan;
d. Percobaan Mampu dan Tidak Mampu; e. Mangel am
Tatbestand; f. Pemidanaan terhadap Percobaan; g.
Percobaan dalam RUU-KUHP

THERESIA
ANGELA DE
VERCELLI

-

13 ke-13 22 Nov 2023 48 45 Perbarengan Tindak Pidana : a. Beberapa Pandangan; b.
Pengaturan dalam KUHP; c. Pengertian d. Sistem
Pemberian Pidana

THERESIA
ANGELA DE
VERCELLI

-

14 ke-14 29 Nov 2023 48 47 Mengulas semua pertemuan dalam 1 semester THERESIA
ANGELA DE
VERCELLI

-



  Security code: a857f89a8450be8186f78c716c727cc0

   Disclaimer: Daftar nilai ini dicetak dari Sistem Layanan Informasi Terpadu Universitas Tarumanagara dan dinyatakan sah secara hukum.
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FR-UT-BAA-35

ISIAN DAFTAR NILAI AKHIR SEMESTER MAHASISWA

KODE/SKS : HK23021/4 NAMA DOSEN : 10217001 RUGUN ROMAIDA HUTABARAT
MATA KULIAH : HUKUM PIDANA
KELAS : C1 TAHUN AKADEMIK :  Ganjil 2023

No. NIM NAMA NILAI
TUGAS

30 % NILAI
UTS

30 % NILAI
UAS

40 % NILAI
TOTAL

NILAI
BOBOT

NILAI
HURUF

1 705200093 STEPHANY MERLIN 82.00 24.60 67.00 20.09 75.00 30.00 74.70 3.46 B+

2 705210010 FRANGKY FRANSCOIS 85.00 25.50 63.00 18.89 65.00 26.00 70.40 3.04 B

3 705210014 ZAHRA SALSABILA 80.00 24.00 86.00 25.80 85.00 34.00 83.80 4.00 A

4 705210029 DELIAN NATALIE ZALDI 81.00 24.30 69.00 20.70 85.00 34.00 79.00 3.90 A-

5 705210030 ASIA NAWITA PUTRI 85.00 25.50 57.00 17.09 75.00 30.00 72.60 3.26 B

6 705210033 MELLISA 90.00 27.00 95.00 28.50 90.00 36.00 91.50 4.00 A

7 705210036 FLORENCIA SIDHARTA 80.00 24.00 64.00 19.20 75.00 30.00 73.20 3.32 B

8 705210042 ANGELINA 87.00 26.10 57.00 17.09 90.00 36.00 79.20 3.91 A-

9 705210044 KEISYA AZZURA DHIYAASHAFA 75.00 22.50 78.00 23.40 65.00 26.00 71.90 3.19 B

10 705210047 ABIGAIL AYUMI CHRISTY RAJANI 90.00 27.00 68.00 20.39 72.00 28.80 76.20 3.62 B+

11 705210055 VALENTIN SAGUNDA NUR F 85.00 25.50 77.00 23.10 80.00 32.00 80.60 4.00 A

12 705210058 RAHMA AMELIA PUTRI 81.00 24.30 87.00 26.10 75.00 30.00 80.40 4.00 A

13 705210071 VANESSA ANASTASIA 80.00 24.00 82.00 24.60 75.00 30.00 78.60 3.85 A-

14 705210075 REGENT WIJAYA 84.00 25.20 58.00 17.39 40.00 16.00 58.60 2.18 C

15 705210088 ANGELINA WILLY 80.00 24.00 70.00 21.00 80.00 32.00 77.00 3.70 A-

16 705210095 I GEDE INDRA JAGAT SATRIA 85.00 25.50 60.00 18.00 72.00 28.80 72.30 3.22 B

17 705210099 MADA ANGELA 85.00 25.50 49.00 14.70 65.00 26.00 66.20 2.72 B-

18 705210101 AISYA PUTRI HANDAYANI 82.00 24.60 47.00 14.10 70.00 28.00 66.70 2.76 B-

19 705210102 ZEUFANIA THERESIA 82.00 24.60 60.00 18.00 75.00 30.00 72.60 3.26 B

20 705210103 REYNALDO JERONIMO SISWOTO 78.00 23.40 84.00 25.20 78.00 31.20 79.80 3.97 A-

21 705210112 JESLYN MEYDIANA SETIAWAN 85.00 25.50 82.00 24.60 73.00 29.20 79.30 3.93 A-

22 705210116 GIOVANNI MARGARET 90.00 27.00 82.00 24.60 85.00 34.00 85.60 4.00 A

23 705210121 GEOFANI LAURENSIA SIHURA 85.00 25.50 77.00 23.10 78.00 31.20 79.80 3.97 A-

24 705210127 JELIEN AFENDI 86.00 25.80 75.00 22.50 85.00 34.00 82.30 4.00 A

25 705210133 VICTORIA ALEXANDRA AURELI PRASETYO 85.00 25.50 68.00 20.39 70.00 28.00 73.90 3.39 B

26 705210135 PUTU BASYA RATU SANCESKA 82.00 24.60 77.00 23.10 90.00 36.00 83.70 4.00 A

27 705210138 SWEET LOVELY PANELEWEN 85.00 25.50 57.00 17.09 80.00 32.00 74.60 3.45 B+

28 705210162 THERESIA ANGELA DE VERCELLI 95.00 28.50 98.00 29.40 90.00 36.00 93.90 4.00 A

29 705210165 MICHELLE TIRTABUDI 87.00 26.10 54.00 16.20 75.00 30.00 72.30 3.22 B

30 705210173 TANELLA AMABEL NATHAN 82.00 24.60 82.00 24.60 75.00 30.00 79.20 3.91 A-

31 705210177 KARA SIWI ADRA 82.00 24.60 77.00 23.10 60.00 24.00 71.70 3.16 B

32 705210182 HARVI WAHYU PUTRIADI 83.00 24.90 82.00 24.60 90.00 36.00 85.50 4.00 A

33 705210189 SILVIA 82.00 24.60 74.00 22.20 80.00 32.00 78.80 3.88 A-

34 705210215 NOVA CHANDRA 82.00 24.60 95.00 28.50 85.00 34.00 87.10 4.00 A

35 705210220 VERDIANI PRASTIWI DAMAYANTI 85.00 25.50 57.00 17.09 60.00 24.00 66.60 2.75 B-

36 705210245 FEBRIYANNI NICO 80.00 24.00 65.00 19.50 85.00 34.00 77.50 3.75 A-

37 705210251 LAURENS VIOLI 80.00 24.00 86.00 25.80 82.00 32.80 82.60 4.00 A

38 705210274 TITA AULIA ARIYANTI 85.00 25.50 57.00 17.09 75.00 30.00 72.60 3.26 B

39 705210283 ADELLA TRISNA RACHMAYANTI 90.00 27.00 65.00 19.50 90.00 36.00 82.50 4.00 A

40 705210288 NAYRA FITRIANITA EFNA 85.00 25.50 52.00 15.60 80.00 32.00 73.10 3.30 B

41 705210293 ANGEL VALLERIE GOZAL 85.00 25.50 52.00 15.60 75.00 30.00 71.10 3.10 B

42 705210299 YONATAN HIZKIA RAMLI 82.00 24.60 54.00 16.20 48.00 19.20 60.00 2.28 C

43 705210339 ENDANG CITRA KUMALA PUTRI 85.00 25.50 67.00 20.09 72.00 28.80 74.40 3.43 B+

44 705210342 GRACE SANTIKA DEWI BR GINTING 80.00 24.00 74.00 22.20 80.00 32.00 78.20 3.82 A-

45 705210363 ADILATUN NISA 80.00 24.00 37.00 11.10 55.00 22.00 57.10 2.07 C



46 705210366 GRACIA ALVIONITA AGNES 85.00 25.50 74.00 22.20 85.00 34.00 81.70 4.00 A

47 705210387 HENDRIZAL AGANTA 85.00 25.50 55.00 16.50 45.00 18.00 60.00 2.28 C

48 705210391 MASSIMILIANO DI MATTEO 88.00 26.40 62.00 18.59 60.00 24.00 69.00 2.92 B-



FR-UT-BAA-35

LAPORAN NILAI AKHIR

JUMLAH DISTRIBUSI NILAI MAHASISWA
Jumlah Nilai A : 13 Mahasiswa
Jumlah Nilai A- : 11 Mahasiswa
Jumlah Nilai B+ : 4 Mahasiswa
Jumlah Nilai B : 12 Mahasiswa
Jumlah Nilai B- : 4 Mahasiswa
Jumlah Nilai C+ : 0 Mahasiswa
Jumlah Nilai C : 4 Mahasiswa
Jumlah Nilai D : 0 Mahasiswa
Jumlah Nilai E : 0 Mahasiswa

JUMLAH DISTRIBUSI NILAI MAHASISWA DALAM PROSENTASE
Jumlah Nilai A : 27.08 %
Jumlah Nilai A- : 22.92 %
Jumlah Nilai B+ : 8.33 %
Jumlah Nilai B : 25.00 %
Jumlah Nilai B- : 8.33 %
Jumlah Nilai C+ : .00 %
Jumlah Nilai C : 8.33 %
Jumlah Nilai D : .00 %
Jumlah Nilai E : .00 %

RANGE PENILAIAN

HURUF MUTU
(HM)

ANGKA ANGKA MUTU
(AM)

Nilai A 80 s.d. 100 4

Nilai A- 77 s.d. 79.99 3.35 sd 3.99

Nilai B+ 74 s.d. 76.99 3.20 s.d. 3.34

Nilai B 70 s.d. 73.99 3.00 s.d. 3.19

Nilai B- 65 s.d. 69.99 2.60 s.d. 2.99

Nilai C+ 61 s.d. 64.99 2.30 s.d. 2.59

Nilai C 56 s.d. 60.99 2.00 s.d. 2.29

Nilai D 45 s.d. 55.99 1.00 s.d. 1.99

Nilai E di bawah 45 0.00

Rata-rata nilai akhir : 75.82
Rata-rata nilai bobot : 3.48
Standar deviasi nilai akhir : -



UNIVERSITAS TARUMANAGARA
JL. LET. JEN. S. PARMAN NO.1
JAKARTA

PRESENSI PERKULIAHAN
TAHUN AKADEMIK GASAL 2023/2024

Penyelenggara : 201-HUKUM Kode.MatKul : HK23021

Nama MatKul. : HUKUM PIDANA Kelas : C1

Keterangan : 1-Teori Semester : Gasal 2023/2024

Waktu Kul. : RABU
11:30 s/d. 13:10WIB.

Dosen : RUGUN ROMAIDA HUTABARAT , S.H.,M.H.

No NPM NAMA MAHASISWA
PERTEMUAN

KET.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1 705200093 STEPHANY MERLIN V V V V V V V V X V V V X V 85.71%
2 705210010 FRANGKY FRANSCOIS V V V V V V V V V V V V V V 100.00%
3 705210014 ZAHRA SALSABILA V V V V V V V V V V X V V V 92.86%
4 705210029 DELIAN NATALIE ZALDI V V V V V V V V V V V V V V 100.00%
5 705210030 ASIA NAWITA PUTRI V V V V V V V V V V V V V V 100.00%
6 705210033 MELLISA V V V V V V V V V V V V V V 100.00%
7 705210036 FLORENCIA SIDHARTA V V V V V V V V V V V V V V 100.00%
8 705210042 ANGELINA X V V V V V V V V V V V V V 92.86%
9 705210044 KEISYA AZZURA DHIYAASHAFA V V V V V V V V V X V V V V 92.86%
10 705210047 ABIGAIL AYUMI CHRISTY RAJANI V V V V V V V V V V V V V V 100.00%
11 705210055 VALENTIN SAGUNDA NUR F V V V V V V V V V V V V V V 100.00%
12 705210058 RAHMA AMELIA PUTRI V V V V V V V V V V V V V V 100.00%
13 705210071 VANESSA ANASTASIA V V V V V V V V V V V V V V 100.00%
14 705210075 REGENT WIJAYA V V V V V V V X V V V V V V 92.86%
15 705210088 ANGELINA WILLY V V V V V V V V V V V V V V 100.00%
16 705210095 I GEDE INDRA JAGAT SATRIA V V V V V V V V V V V V V V 100.00%
17 705210099 MADA ANGELA V V V V V V V V V V V V V V 100.00%
18 705210101 AISYA PUTRI HANDAYANI V V V V V V V V V V V V V V 100.00%
19 705210102 ZEUFANIA THERESIA V V V V V V V V V V V V V V 100.00%
20 705210103 REYNALDO JERONIMO SISWOTO V V V V V V V V V V V V V V 100.00%
21 705210112 JESLYN MEYDIANA SETIAWAN V V V V V V V V V V V V V V 100.00%
22 705210116 GIOVANNI MARGARET V X V V V V V V V V V V V V 92.86%
23 705210121 GEOFANI LAURENSIA SIHURA X V V V V X V V V V V V V V 85.71%
24 705210127 JELIEN AFENDI V V V V V V V V V V V V V V 100.00%
25 705210133 VICTORIA ALEXANDRA AURELI PRASETYO V V V V V V V X V V V V X V 85.71%
26 705210135 PUTU BASYA RATU SANCESKA V V V V V V V V V V V V V V 100.00%
27 705210138 SWEET LOVELY PANELEWEN V V V V V V V V V V V V V V 100.00%
28 705210162 THERESIA ANGELA DE VERCELLI V V V V V V V V V V V V V V 100.00%
29 705210165 MICHELLE TIRTABUDI V V V V V V V V V V V V X V 92.86%
30 705210173 TANELLA AMABEL NATHAN V V V V V V V V V V V V V V 100.00%
31 705210177 KARA SIWI ADRA X V V V V X V V V V V V V V 85.71%
32 705210182 HARVI WAHYU PUTRIADI V V V V V V V V V V V V V V 100.00%
33 705210189 SILVIA V V V V V V V V V V V V V V 100.00%
34 705210215 NOVA CHANDRA V V V V V V V V V V V V V V 100.00%
35 705210220 VERDIANI PRASTIWI DAMAYANTI V V V V V V V V V V V V V V 100.00%
36 705210245 FEBRIYANNI NICO V V V V V V V V V V V V V V 100.00%
37 705210251 LAURENS VIOLI V V V V V V V V V V V V V V 100.00%
38 705210274 TITA AULIA ARIYANTI V V V V V V V V V V V V V V 100.00%
39 705210283 ADELLA TRISNA RACHMAYANTI V V V V V V X V V V V V V V 92.86%
40 705210288 NAYRA FITRIANITA EFNA V V V V V V V V V V V V V V 100.00%
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UNIVERSITAS TARUMANAGARA
JL. LET. JEN. S. PARMAN NO.1
JAKARTA

PRESENSI PERKULIAHAN
TAHUN AKADEMIK GASAL 2023/2024

Penyelenggara : 201-HUKUM Kode.MatKul : HK23021

Nama MatKul. : HUKUM PIDANA Kelas : C1

Keterangan : 1-Teori Semester : Gasal 2023/2024

Waktu Kul. : RABU
11:30 s/d. 13:10WIB.

Dosen : RUGUN ROMAIDA HUTABARAT , S.H.,M.H.

No NPM NAMA MAHASISWA
PERTEMUAN

KET.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

41 705210293 ANGEL VALLERIE GOZAL V V V V V V V V V V V V V V 100.00%
42 705210299 YONATAN HIZKIA RAMLI V V V V V V V V V V V X V X 85.71%
43 705210339 ENDANG CITRA KUMALA PUTRI V V V V V V V V V V V V V V 100.00%
44 705210342 GRACE SANTIKA DEWI BR GINTING V V V V V V V V V X V V V V 92.86%
45 705210363 ADILATUN NISA V X V V V X V V V V V V V V 85.71%
46 705210366 GRACIA ALVIONITA AGNES V V V V V V V V V V V V V V 100.00%
47 705210387 HENDRIZAL AGANTA V X V V V V V V V V V V V V 92.86%
48 705210391 MASSIMILIANO DI MATTEO V V V V V V V X V V V V V V 92.86%

Pertemuan ke-1 Tanggal
: 23-08-
2023

Pengantar hukum pidana dan Kontrak
Perkuliahan selama satu semester

Pertemuan ke-2 Tanggal
: 30-08-
2023

Asas-Asas Hukum Pidana Indonesia

Pertemuan ke-3 Tanggal
: 06-10-
2023

Asas-Asas Hukum Pidana Indonesia:
a. Asas ultimum remedium; b. Asas
legalitas; c. Asas Territorial; d. Asas
nasional aktif; e. Asas nasional pasif;
f. Asas universal; dan g.
Perkembangan Asas-Asas Hukum
Pidana dalam RUU KUHP

Pertemuan ke-4 Tanggal
: 13-09-
2023

Tindak Pidana: a. Istilah; b.
Pengertian; c. Elemen-Elemen Tindak
Pidana; dan d. Jenis-Jenis Tindak
Pidana.

Pertemuan ke-5 Tanggal
: 20-09-
2023

Pertanggungjawaban Pidana: a.
Definisi; b. Pertanggungjawaban
Pidana; c. Definisi Kesalahan; d.
Kemampuan Bertanggung Jawab; dan
e. Kesengajaan; Kealpaan

Pertemuan ke-6 Tanggal
: 27-09-
2023

Pertanggungjawaban Pidana: a.
Definisi; b. Pertanggungjawaban
Pidana; c. Definisi Kesalahan; d.
Kemampuan Bertanggung Jawab; dan
e. Kesengajaan; Kealpaan

Pertemuan ke-7 Tanggal
: 04-10-
2023

Subjek Tindak Pidana dan Korporasi:
a. Sejarah dan Pengertian Korporasi
sebagai Subjek Hukum Pidana; b.
Pertanggungjawaban Pidana Korporasi
dalam Hukum Pidana; c. Putusan
Pengadilan mengenai
Pertanggungjawaban Pidana Korporasi

Pertemuan ke-8 Tanggal
: 18-10-
2023

Kesalahan dan Ajaran Melawan
Hukum: a. Ruang lingkup kesalahan
b. pandangan dan ragaan mengenai
kesalahan c. Pengertian Melawan
Hukum; d. Elemen Melawan Hukum;
dan e. Sifat Melawan Hukum.

Pertemuan ke-9 Tanggal
: 25-10-
2023

Alasan Penghapus Pidana: a. Teori-
Teori Alasan Penghapus Pidana; b.
Alasan Penghapus Pidana Umum; c.
Alasan Penghapus Pidana Khusus; d.
alasan Penghapus Pidana Putatif

Pertemuan ke-10 Tanggal
: 01-11-

Alasan Penghapus Pidana: a. Teori-
Teori Alasan Penghapus Pidana; b.



2023 Alasan Penghapus Pidana Umum; c.
Alasan Penghapus Pidana Khusus; d.
alasan Penghapus Pidana Putatif

Pertemuan ke-11 Tanggal
: 08-11-
2023

Percobaan: a. Pengertian dan Sifat
Percobaan; b. Dasar Patut
Dipidananya Percobaan; c. Unsur-
Unsur Percobaan; d. Percobaan
Mampu dan Tidak Mampu; e. Mangel
am Tatbestand; f. Pemidanaan
terhadap Percobaan; g. Percobaan
dalam RUU-KUHP

Pertemuan ke-12 Tanggal
: 15-11-
2023

Percobaan: a. Pengertian dan Sifat
Percobaan; b. Dasar Patut
Dipidananya Percobaan; c. Unsur-
Unsur Percobaan; d. Percobaan
Mampu dan Tidak Mampu; e. Mangel
am Tatbestand; f. Pemidanaan
terhadap Percobaan; g. Percobaan
dalam RUU-KUHP

Pertemuan ke-13 Tanggal
: 22-11-
2023

Perbarengan Tindak Pidana : a.
Beberapa Pandangan; b. Pengaturan
dalam KUHP; c. Pengertian d. Sistem
Pemberian Pidana

Pertemuan ke-14 Tanggal
: 29-11-
2023

Mengulas semua pertemuan dalam 1
semester
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UNIVERSITAS TARUMANAGARA
JL. LET. JEN. S. PARMAN NO.1
JAKARTA

BERITA ACARA PERKULIAHAN
TAHUN AKADEMIK Gasal 2023/2024

Penyelenggara : 201-HUKUM Kode.MatKul : HK23021

Nama MatKul. : HUKUM PIDANA Kelas : GZ

Keterangan : 1-Teori Semester : Gasal 2023/2024

Waktu Kul. : KAMIS
17:30 s/d. 19:10WIB.

Dosen : RUGUN ROMAIDA HUTABARAT , S.H.,M.H.

No Pertemuan Tgl.
Pertemuan

Jml.
MHS

Jml.
Hadir Bahasan Perwakilan

Mahasiswa Ket.

1 ke-1 24 Aug 2023 5 5 Pengantar hukum pidana serta mengetahui Kontrak
Perkuliahan selama satu semester

VIRCA
LAURENTCIA

-

2 ke-2 31 Aug 2023 5 3 Tujuan dan pedoman pemidanaan VIRCA
LAURENTCIA

-

3 ke-3 07 Sep 2023 5 4 Asas-Asas Hukum Pidana Indonesia VIRCA
LAURENTCIA

-

4 ke-4 14 Sep 2023 5 3 Tindak Pidana: a.Istilah; b.Pengertian; c.Elemen-Elemen
Tindak Pidana; dan d.Jenis-Jenis Tindak Pidana.

VIRCA
LAURENTCIA

-

5 ke-5 22 Sep 2023 5 4 Pertanggungjawaban Pidana: a. Definisi; b.
Pertanggungjawaban Pidana; c. Definisi Kesalahan; d.
Kemampuan Bertanggung Jawab; dan e. Kesengajaan;
Kealpaan

VIRCA
LAURENTCIA

-

6 ke-7 05 Oct 2023 5 5 Subjek Tindak Pidana dan Korporasi: a. Sejarah dan
Pengertian Korporasi sebagai Subjek Hukum Pidana; b.
Pertanggungjawaban Pidana Korporasi dalam Hukum
Pidana; c. Putusan Pengadilan mengenai
Pertanggungjawaban Pidana Korporasi

VIRCA
LAURENTCIA

-

7 ke-8 19 Oct 2023 5 4 Kesalahan dan Ajaran Melawan Hukum: a. Ruang lingkup
kesalahan b. pandangan dan ragaan mengenai kesalahan c.
Pengertian Melawan Hukum; d. Elemen Melawan Hukum;
dan e. Sifat Melawan Hukum.

VIRCA
LAURENTCIA

-

8 ke-9 26 Oct 2023 5 4 Pertanggungjawaban Pidana: a. Definisi; b.
Pertanggungjawaban Pidana; c. Definisi Kesalahan; d.
Kemampuan Bertanggung Jawab; dan e. Kesengajaan;
Kealpaan

VIRCA
LAURENTCIA

-

9 ke-10 02 Nov 2023 5 4 Alasan Penghapus Pidana: a. Teori-Teori Alasan Penghapus
Pidana; b. Alasan Penghapus Pidana Umum; c. Alasan
Penghapus Pidana Khusus; d. alasan Penghapus Pidana
Putatif

VIRCA
LAURENTCIA

-

10 ke-11 09 Nov 2023 5 5 Percobaan: a. Pengertian dan Sifat Percobaan; b. Dasar
Patut Dipidananya Percobaan; c. Unsur-Unsur Percobaan;
d. Percobaan Mampu dan Tidak Mampu; e. Mangel am
Tatbestand; f. Pemidanaan terhadap Percobaan; g.
Percobaan dalam RUU-KUHP

VIRCA
LAURENTCIA

-

11 ke-12 16 Nov 2023 5 3 Penyertaan: a. Istilah; b. Pandangan tentang Sifat
Penyertaan; c. Pembagian Penyertaan; d. Penyertaan
menurut KUHP ; e. Penyertaan dengan Kealpaan; f.
Penyertaan yang Tidak Dapat Dihindarkan; g. Tindakan-
Tindakan Sesudah Terjadinya Tindak Pidana; h. Penyertaan
dalam RUU-KUHP

VIRCA
LAURENTCIA

-

12 ke-13 23 Nov 2023 5 4 Perbarengan Tindak Pidana : a. Beberapa Pandangan; b.
Pengaturan dalam KUHP; c. Pengertian d. Sistem
Pemberian Pidana

VIRCA
LAURENTCIA

-

13 ke-14 30 Nov 2023 5 5 a. Pengertian; b. Hubungan antara Kriminologi dan Hukum
Pidana dan viktimologi; c. Tujuan Mempelajari Kriminologi;
d. Kejahatan dan Hubungannya dengan Norma e. Aliran-
Aliran Pemikiran dalam Viktimologi

VIRCA
LAURENTCIA

-

  Security code: d58025177b72ee46920f234dc64d9fca



   Disclaimer: Daftar nilai ini dicetak dari Sistem Layanan Informasi Terpadu Universitas Tarumanagara dan dinyatakan sah secara hukum.
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FR-UT-BAA-35

ISIAN DAFTAR NILAI AKHIR SEMESTER MAHASISWA

KODE/SKS : HK23021/4 NAMA DOSEN : 10217001 RUGUN ROMAIDA HUTABARAT
MATA KULIAH : HUKUM PIDANA
KELAS : GZ TAHUN AKADEMIK :  Ganjil 2023

No. NIM NAMA NILAI
TUGAS

30 % NILAI
UTS

30 % NILAI
UAS

40 % NILAI
TOTAL

NILAI
BOBOT

NILAI
HURUF

1 205220339 MUHAMMAD DZAKY PUTRA PERDANA 30.00 9.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9.00 0.00 E

2 205222002 YUDHA PUTRA MANURUNG 92.00 27.60 55.00 16.50 90.00 36.00 80.10 4.00 A

3 205222004 VIRCA LAURENTCIA 92.00 27.60 30.00 9.00 72.00 28.80 65.40 2.67 B-

4 205222005 RINOA NAJWA AURORA NINDHA SENDUK 89.00 26.70 50.00 15.00 79.00 31.60 73.30 3.33 B

5 205222006 MUHAMMAD IDHAM RIZKI ARAFAH 88.00 26.40 50.00 15.00 80.00 32.00 73.40 3.34 B



FR-UT-BAA-35

LAPORAN NILAI AKHIR

JUMLAH DISTRIBUSI NILAI MAHASISWA
Jumlah Nilai A : 1 Mahasiswa
Jumlah Nilai A- : 0 Mahasiswa
Jumlah Nilai B+ : 0 Mahasiswa
Jumlah Nilai B : 2 Mahasiswa
Jumlah Nilai B- : 1 Mahasiswa
Jumlah Nilai C+ : 0 Mahasiswa
Jumlah Nilai C : 0 Mahasiswa
Jumlah Nilai D : 0 Mahasiswa
Jumlah Nilai E : 1 Mahasiswa

JUMLAH DISTRIBUSI NILAI MAHASISWA DALAM PROSENTASE
Jumlah Nilai A : 20.00 %
Jumlah Nilai A- : .00 %
Jumlah Nilai B+ : .00 %
Jumlah Nilai B : 40.00 %
Jumlah Nilai B- : 20.00 %
Jumlah Nilai C+ : .00 %
Jumlah Nilai C : .00 %
Jumlah Nilai D : .00 %
Jumlah Nilai E : 20.00 %

RANGE PENILAIAN

HURUF MUTU
(HM)

ANGKA ANGKA MUTU
(AM)

Nilai A 80 s.d. 100 4

Nilai A- 77 s.d. 79.99 3.35 sd 3.99

Nilai B+ 74 s.d. 76.99 3.20 s.d. 3.34

Nilai B 70 s.d. 73.99 3.00 s.d. 3.19

Nilai B- 65 s.d. 69.99 2.60 s.d. 2.99

Nilai C+ 61 s.d. 64.99 2.30 s.d. 2.59

Nilai C 56 s.d. 60.99 2.00 s.d. 2.29

Nilai D 45 s.d. 55.99 1.00 s.d. 1.99

Nilai E di bawah 45 0.00

Rata-rata nilai akhir : 60.24
Rata-rata nilai bobot : 2.67
Standar deviasi nilai akhir : -



UNIVERSITAS TARUMANAGARA
JL. LET. JEN. S. PARMAN NO.1
JAKARTA

PRESENSI PERKULIAHAN
TAHUN AKADEMIK GASAL 2023/2024

Penyelenggara : 201-HUKUM Kode.MatKul : HK23021

Nama MatKul. : HUKUM PIDANA Kelas : GZ

Keterangan : 1-Teori Semester : Gasal 2023/2024

Waktu Kul. : KAMIS
17:30 s/d. 19:10WIB.

Dosen : RUGUN ROMAIDA HUTABARAT , S.H.,M.H.

No NPM NAMA MAHASISWA
PERTEMUAN

KET.
1 2 3 4 5 7 8 9 10 11 12 13 14

1 205220339 MUHAMMAD DZAKY PUTRA PERDANA V X X X X V X X X V X X V 30.77%
2 205222002 YUDHA PUTRA MANURUNG V V V V V V V V V V V V V 100.00%
3 205222004 VIRCA LAURENTCIA V V V V V V V V V V V V V 100.00%
4 205222005 RINOA NAJWA AURORA NINDHA SENDUK V X V V V V V V V V X V V 84.62%
5 205222006 MUHAMMAD IDHAM RIZKI ARAFAH V V V X V V V V V V V V V 92.31%

Pertemuan ke-1 Tanggal
: 24-08-
2023

Pengantar hukum pidana serta
mengetahui Kontrak Perkuliahan
selama satu semester

Pertemuan ke-2 Tanggal
: 31-08-
2023

Tujuan dan pedoman pemidanaan

Pertemuan ke-3 Tanggal
: 07-09-
2023

Asas-Asas Hukum Pidana Indonesia

Pertemuan ke-4 Tanggal
: 14-09-
2023

Tindak Pidana: a.Istilah;
b.Pengertian; c.Elemen-Elemen
Tindak Pidana; dan d.Jenis-Jenis
Tindak Pidana.

Pertemuan ke-5 Tanggal
: 22-09-
2023

Pertanggungjawaban Pidana: a.
Definisi; b. Pertanggungjawaban
Pidana; c. Definisi Kesalahan; d.
Kemampuan Bertanggung Jawab; dan
e. Kesengajaan; Kealpaan

Pertemuan ke-6 Tanggal
: 05-10-
2023

Subjek Tindak Pidana dan Korporasi:
a. Sejarah dan Pengertian Korporasi
sebagai Subjek Hukum Pidana; b.
Pertanggungjawaban Pidana Korporasi
dalam Hukum Pidana; c. Putusan
Pengadilan mengenai
Pertanggungjawaban Pidana Korporasi

Pertemuan ke-7 Tanggal
: 19-10-
2023

Kesalahan dan Ajaran Melawan
Hukum: a. Ruang lingkup kesalahan
b. pandangan dan ragaan mengenai
kesalahan c. Pengertian Melawan
Hukum; d. Elemen Melawan Hukum;
dan e. Sifat Melawan Hukum.

Pertemuan ke-8 Tanggal
: 26-10-
2023

Pertanggungjawaban Pidana: a.
Definisi; b. Pertanggungjawaban
Pidana; c. Definisi Kesalahan; d.
Kemampuan Bertanggung Jawab; dan
e. Kesengajaan; Kealpaan

Pertemuan ke-9 Tanggal
: 02-11-
2023

Alasan Penghapus Pidana: a. Teori-
Teori Alasan Penghapus Pidana; b.
Alasan Penghapus Pidana Umum; c.
Alasan Penghapus Pidana Khusus; d.
alasan Penghapus Pidana Putatif

Pertemuan ke-10 Tanggal
: 09-11-
2023

Percobaan: a. Pengertian dan Sifat
Percobaan; b. Dasar Patut
Dipidananya Percobaan; c. Unsur-
Unsur Percobaan; d. Percobaan
Mampu dan Tidak Mampu; e. Mangel
am Tatbestand; f. Pemidanaan
terhadap Percobaan; g. Percobaan
dalam RUU-KUHP



Pertemuan ke-11 Tanggal
: 16-11-
2023

Penyertaan: a. Istilah; b. Pandangan
tentang Sifat Penyertaan; c.
Pembagian Penyertaan; d. Penyertaan
menurut KUHP ; e. Penyertaan
dengan Kealpaan; f. Penyertaan yang
Tidak Dapat Dihindarkan; g.
Tindakan-Tindakan Sesudah
Terjadinya Tindak Pidana; h.
Penyertaan dalam RUU-KUHP

Pertemuan ke-12 Tanggal
: 23-11-
2023

Perbarengan Tindak Pidana : a.
Beberapa Pandangan; b. Pengaturan
dalam KUHP; c. Pengertian d. Sistem
Pemberian Pidana

Pertemuan ke-13 Tanggal
: 30-11-
2023

a. Pengertian; b. Hubungan antara
Kriminologi dan Hukum Pidana dan
viktimologi; c. Tujuan Mempelajari
Kriminologi; d. Kejahatan dan
Hubungannya dengan Norma e.
Aliran-Aliran Pemikiran dalam
Viktimologi
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